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Tale til RIF´ 100års jubilæum - Rødekro badminton d. 10.08.2024 

(udnævnelse af Mette Hundrup som æresmedlem af Rødekro Badminton). 

 

Pausen er slut og nu vil vi fra badminton komme på banen. Til dem som ikke ved 

hvem jeg er, så hedder jeg, Jannie Riis og jeg er en del af Rødekro Badmintons 

bestyrelse, samt RIF.  

Der skal lyde et kæmpestor tillykke til RIF med 100-års jubilæet. Sikke en milepæl for 

vores alles forening og for byen. RIF har igennem årene på mange måder bidraget til 

udviklingen i vores by og fået sat Rødekro på Danmarks kortet. Vi kan kun være 

stolte over at have så aktivt et fritids- og foreningsliv i Rødekro, som samler folk i 

alle aldre.  

Igennem årene har jeg, ligesom en del af jer andre, stiftet bekendtskaber med flere 

af vores skønne foreninger i RIF og hvor er det skønt at se den dedikation og 

frivilligheden der er i hver af afdelingerne under RIF. Det er jeres alles fortjeneste at 

vi dag kan stå her og kan fejre RIF.  

 

Mange har i de sidste uger brugt tiden på at se OL i TV og hvis nogen skulle være i 

tvivl, så er badminton indtil nu, den eneste sport hvor Danmark har fået en OL-

guldmedalje med hjem i år. Det er lige værd at nævne☺ 

Nogle vil sige at os fra badminton er nogle tosser der slår til en fjerbold.  

Det er vi også og vi elsker det.  

Det samme gør de 150 medlemmer som vi har i Rødekro Badminton, hvor halvdelen 
af disse tilhører vores ungdomshold. Af aktive medlemmer dækker vi over et 
aldersspænd fra 5 til 80 år og det er vi er meget stolte af.  

Vi er en social breddeklub, som kan rumme både den ambitiøse turneringsspiller, og 
dem der bare gerne vil hygge med badminton. Vi er en klub der ligger stort vægt på 
det sociale sammenhold, samtidig med at man lærer at spille badminton med 
muligheden for løbende udvikling.  

Vi forsøger at møde alle vores medlemmer i øjenhøjde, uanset om man er en del af 
vores ungdomsafdeling, seniorafdeling eller de spillere, der lejer en motionsbane.  
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Vi er medlem af DGI og Badminton Danmark, og deltager i holdturnering for både 
ungdom og senior. Samt deltager mange af vores medlemmer flittigt i individuelle 
turneringer rundt i hele Danmark. 

Vores klub er baseret på frivillige kræfter, og vi sætter stor pris på alle dem, som gør 
en forskel for klubben eller som har lyst til at gøre det.  

Igennem årene er der nogle personer som har haft en uvurderlig betydning for vores 
klub og som hver især har ydet en stor indsats og har været med til at forme 
klubben til det den er i dag.  

Disse personer er vores æresmedlemmer:  

- Ole Nørby 

- Bent Nasser 

- Vicky Hoffmann 

En stor tak skal lyde til dem.  

 

Vi vil i dagens anledning gerne tilføje endnu en person til listen.  

Vores nye æresmedlem har gjort sig bemærket i Rødekro Badminton gennem 

mange år. Mette kom til klubben og byen i 1999. Hun startede som spiller på 

klubbens førstehold i Danmarksserien og Mette blev med det samme en stor del af 

klubbens sociale liv. Forholdsvis hurtigt blev Mette både ungdomstræner og 

medlem af bestyrelsen. 

I forbindelse med familieforøgelser tog Mette en velfortjent pause fra sporten, men 

da hendes egne børn fandt interesse for badminton, så var hun med igen. 

Mette er pt. formand i bestyrelsen, træner i klubben og så spiller hun på vores 

førstehold. Mange timer bliver brugt på badminton – både hjemme på Mjølsvej og i 

hallerne i hele Danmark. 

Mette har som formand været meget synlig. Mette står bag et hav af forskellige 

aktiviteter i klubben, som f.eks. træningsweekend, holdturnering, begynderstævner, 

udendørstræning på p-pladsen i forbindelse med Corona, osv. 

Alle disse aktiviteter medfører stor glæde og begejstring hos klubbens medlemmer, 

både for spillere, trænere, samt forældre omkring klubben.  
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Under Corona søsatte Mette klubbens julelotteri. Pludselig fulgte mange børn og 

voksne med i de festlige livetrækninger af præmier på klubbens facebook side. En 

kæmpe succes, som klubbens medlemmer nyder godt af i december måned. 

Som træner er Mette fantastisk til at tage imod store som små. Alle mødes med et 

stort smil, også selvom det har været en travl dag. Mette elsker at se udvikling på 

spillerne og følger gerne de forskellige hold i deres træning og til kampe.  

Mette har været meget i hallen, og det har gjort det muligt for både spillere, 

forældre og trænere at komme i kontakt med hende. Vi har på fornemmelsen, at 

det er denne del af dit frivillige foreningsarbejde, som har været klart det sjoveste 

for dig. 

Mette’s store indsats gennem mange år har også været medvirkende til at Rødekro 

Badminton blev kåret til Årets Badminton klub i Sønderjylland for et par år siden. 

Mette har endvidere været kåret til årets foreningsperson i Sønderjylland. 

Der er stor respekt om Rødekro Badminton i Sønderjylland, og andre klubber 

misunder det, der bliver opnået i vores lille klub.  

Mette du skal vide, at vi i bestyrelsen sætter stor pris på dit evige engagement og 

energi, og uden din indsats ville Rødekro Badminton ikke være hvor vi er i dag. 

Vi håber at du har mod på meget mere i klubben – vi har i hvert fald svært ved at 

undvære dig. 

Du har ligesom, Ole Nørby, Bent Nasser og Vicky Hoffmann vist, at de helt store 

ildsjæle betyder uendeligt meget for klubber som vores. 

Tusind tak for din kæmpe indsats, og tillykke med titlen som æresmedlem i Rødekro 

Badminton Klub. 

Mette Hundrup vil du være sød at komme herop.  

 

Lad os alle give Mette en stor hånd. 

 

 

 


